
 

Ffon/Tel: 01656 643643 Facs/Fax:01656 668126  Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk 

Negeseuon SMS/SMS Messaging: 07581 157014 Twitter@bridgendCBC  Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Test relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croseawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod I ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:   

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Dydd Iau, 30 Ionawr 2025 

 
Annwyl Cynghorydd,  
 
PWYLLGOR SAFONNAU 
 
Cynhelir Cyfarfod  Pwyllgor Safonnau O bell Trwu Timau Microsoft ar Dydd Iau, 6 Chwefror 2025 
am 09:30. 
 
AGENDA 
 

 
1 Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2 Datganiadau o fuddiant 
 

Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 

3 Hysbysiad O Benderfyniad Panel Dyfarnu Cymru Mewn Perthynas Â'r Cynghorydd Steven 
Bletsoe

3 - 24 
 

4 Materion Brys 
 

I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn y 
dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r Rheolau 
Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

  

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643159 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 



 

 
Meeting of:  

 
STANDARDS COMMITTEE  

 

 
Date of Meeting:  

 
6 FEBRUARY 2025 

 

 
Report Title:  

NOTICE OF DECISION OF THE ADJUDICATION PANEL FOR 
WALES IN RELATION TO COUNCILLOR STEVEN BLETSOE  

  

 
Report Owner / 
Corporate Director:  

 

 
MONITORING OFFICER  

Responsible 
Officer:  

LAURA GRIFFITHS 
GROUP MANAGER LEGAL AND DEMOCRATIC SERVICES 

 
 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

There is no effect upon the Policy Framework and 
Procedure Rules. 

Executive 
Summary:  
 

To present to the Committee a recent decision of the 
Adjudication Panel for Wales in relation to Councillor (Cllr) 
Steven Bletsoe and determine the duration of suspension.   

 
1. Purpose of Report  
 
1.1 The purpose of the report is to present to the Committee the recent decision of the 

Adjudication Panel for Wales (APW) in relation to a complaint against Cllr Steven 
Bletsoe of Bridgend Town Council, and to consider the recommendation by the 
APW, which has been referred back to the Standards Committee for consideration.  
The Standards Committee is to determine the duration of suspension.   
 

2. Background  
 
2.1 This matter relates to a complaint made to the Public Services Ombudsman for Wales 

(PSOW) alleging that Cllr Steven Bletsoe, a member of Bridgend Town Council, had 
failed to comply with the Council’s Code of Conduct, in particular, the following 
paragraphs of the Code: 

 
6(1)(a) – Members must not conduct themselves in a manner which could 
reasonably be regarded as bringing their office or autho
[...]
received during the course of the 
Appeal hearing, it considered that it would be beneficial for the Standards Committee to 
pursue such recommendations. 

  

Signed………… …………    Date: 03rd January 2025 

 

Chair of the Appeal Tribunal: Ms C Jones 

Case Tribunal Member: Dr G Jones 

Case Tribunal Member: Mr D Morris 

 

 

Page 23



This page is intentionally left blank


	Agenda
	ourref1
	yourref1

	3 Hysbysiad O Benderfyniad Panel Dyfarnu Cymru Mewn Perthynas Â'r Cynghorydd Steven Bletsoe
	BLETSOE REASONED DECISION




Minutes of the meeting


PWYLLGOR SAFONNAU - DYDD IAU, 6 CHWEFROR 2025 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R PWYLLGOR SAFONNAU A GYNHALIWYD REMOTELY - VIA MICROSOFT TEAMS AR 
DYDD IAU, 6 CHWEFROR 2025 09:30 
 

Yn bresennol 
 

S Maughan – Cadeirydd 
 
    

 
 

Yn bresennol yn rhithwir 
 

G Walter P Baker R Lynch  
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
Dim. 
  
 
Swyddogion: 
 
Kelly Watson Prif Swyddog Gwasanaethau Cyfreithiol, AD a Rheoliadol 
Laura Griffiths Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd 
Oscar Roberts Prentis Gweinyddu Busnes – Gwasanaethau Democrataidd 
 
 
 
Datganiadau o Fuddiant 
Dim. 
 
 

168. Hysbysiad o Benderfyniad Panel Dyfarnu Cymru mewn perthynas â'r 
Cynghorydd Steven Bletsoe 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed Cyflwynodd Prif Swyddog y Gwasanaethau Cyfreithiol, AD a Rheoliadol yr adroddiad hwn yn dilyn 



PWYLLGOR SAFONNAU - DYDD IAU, 6 CHWEFROR 2025 

 

 penderfyniad diweddar Panel Dyfarnu Cymru (PCC) mewn perthynas â chwyn yn erbyn y Cynghorydd 
Steven Bletsoe o Gyngor Tref Pen-y-bont ar Ogwr. Cyflwynwyd yr adroddiad hwn er mwyn i’r Pwyllgor 
ystyried yr argymhelliad gan PCC mewn perthynas â’r sancsiwn i’w osod. Gofynnodd y Pwyllgor a ellid 
ceisio cosb arall heblaw am gadarnhau ei benderfyniad gwreiddiol neu yn dilyn argymhelliad PCC, a 
chadarnhawyd gan y swyddog cyfreithiol na allen nhw wneud hynny. Gadawodd yr Aelodau y cyfarfod i 
drafod. 
 
PENDERFYNWYD: Yn dilyn trafodaethau'r Pwyllgor, penderfynwyd nad oedd ei sancsiwn gwreiddiol yn 
afresymol er iddyn nhw ystyried canfyddiadau PCC. Cytunodd y Pwyllgor yn unfrydol i gynnal ei sancsiwn 
gwreiddiol o ataliad o 6 mis. Nododd y Pwyllgor hefyd ei fod yn pryderu bod aelodau unigol o’r pwyllgor 
wedi’u henwi yn y wasg ac ar y cyfryngau cymdeithasol yn dilyn y gwrandawiad gwreiddiol a rhybuddiodd 
yn gryf rhag ailadrodd sylwadau o’r fath. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

6 Chwefror 2025 

 
 

169. Eitemau Brys 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Dim. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

6 Chwefror 2025 

 
 
I arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
 
Terfynwyd y cyfarfod yn 10:31

https://youtu.be/XbefK-n7sa4

	cysill

